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EBOR: 200 mln dol. na wzmocnienie obudowy
reaktora w Czarnobylu

Na konferencji w Londynie z udziałem przedstawicieli 28 rządów i organizacji grupa ośmiu
najbardziej uprzemysłowionych krajów świata (G7 plus Rosja) oraz Unia Europejska wyasygnowały
łącznie na ten cel 185 mln dol. Rosja po raz pierwszy wniesie wkład finansowy w zabezpieczenie
reaktora.

Rząd Ukrainy przeznaczy równowartość 22 mln dol., a inne rządy przekażą mniejsze kwoty.

Wyasygnowane obecnie 200 mln dol. uzupełni sumę 600 mln euro w gotówce, którą te same rządy
i organizacje zobowiązały się przekazać wcześniej.

Ogólny koszt obudowania uszkodzonego reaktora czarnobylskiego, w którym w kwietniu 1986 roku
doszło do groźnej katastrofy, obecnie tłumaczonej wadą konstrukcyjną, sięga miliarda dolarów.
Nowe zobowiązania finansowe potrzebne są już teraz, jeśli projekt wzmocnienia obudowy ma zostać
zrealizowany w zakładanym terminie 2008-09.
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Pieniędzmi gromadzonymi na zabezpieczenie obudowy reaktora przed wyciekiem substancji
radioaktywnych zarządza EBOR. Plan zabezpieczenia reaktora zakłada budowę zwieńczonej łukiem
konstrukcji o wysokości stu metrów i średnicy 250 metrów.

Nowa obudowa stanie początkowo w pobliżu uszkodzonego reaktora, po czym zostanie przesunięta
i osłoni sarkofag. Projektanci konstrukcji wyposażą ją w sprzęt niezbędny do dokonywania napraw
w przyszłości, np. usuwania skażonych radioaktywnie części dawnego sarkofagu.
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Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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